1

麻生区区民会議 第２０回 若者が住みたくなる魅力あるまちづくり部会 議事要旨

１ 開催日時：平成２６年４月２８日（月）午後５時００分～午後６時００分

２ 開催場所：麻生区役所第４会議室

３ 出席者：[専門部会委員]

石井委員、金光委員、菅野委員、菅原委員、高橋（慶）委員、高橋（庸）委員、武

濤委員、東川委員、矢野委員、山田委員

 [事務局]

鈴木企画課長、藤江、桑原

４ 傍聴者：０名

５ 議 事：

（１）提言の検討について

（開催に向けた検討）

【説明事項】

 ※金光委員より若者部会提言案１について、コンサルより提言案２について説明があ

った。また、事務局より、報告書の提言のページ数を各部会２ページにとの提案が

あった。

【主な意見】

 ・提言のページ数は、当初の決定通り、各部会１ページに収めたほうがよい。ただし、

安全安心部会がどうしても収められないという場合は、この限りではない。判断は

企画部会に委ねる。

・案１を基にこれまで検討してきた経過から、案１が承認された。

 （案１の内容について）

 ・提言１については、特に修正意見なく、案のとおり承認された。

 ・提言２について、手段がぼやけているので、４行目に「具体的な事業を通して」の

文言を追加する。

 ・提言３について、②のタイトルを「今後の芸術のまちづくりに向けて、有意義な意

見交換の場を」に修正する。また、「麻生区の芸術のまちの構想・ブランドづくり

が推進されることを望みます」とあるが、構想・ブランドとしては「しんゆり芸術

のまち」が既にあるので、あまり認知されていない「ブランドが確立されることを

望みます」の内容に修正する。

【決定事項】

 ・上記意見を踏まえて、事務局は修正案を作成し、各委員へ確認する。

 ・報告書の提言のページ数は、基本的には当初の決定通り１ページとする。

2

   （２）次回日程

（両部会合同勉強会）5月12日（月）18:00～

（全体会）  5月26日（月）15:00～

以上